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RİZE İLİ İKİZDERE İLÇESİ YEŞİLYURT 

MAHALLESİ MUHTELİF PARSELLERDE 

KÜLTÜREL TESİS ALANI, AÇIK SPOR TESİS ALANI 

VE YOL DÜZENLENMESİNE İLİŞKİN NAZIM VE 

UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ AÇIKLAMA 
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KONU  

İmar Planı değişikliği teklifi kapsamında; İkizdere ilçesi, Yeşilyurt Mahallesi 

mevcut imar planında yer alan Açık Spor Tesis Alanı, Kültürel Tesis Alanı ve 

çevresindeki yol hattının düzenlenmesine yönelik plan değişikliği çalışması 

yapılmıştır. Kirazlı ve Çarşı mahallesi arasında bağlantı oluşturması amacıyla 

daha önce plan değişikliği ile plana işlenen köprü hattında da düzenleme 

yapılmıştır. 

Bu kapsamda 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı değişikliği ve 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı değişikliği paftaları hazırlanmıştır. 

 

PLANLAMA ALANI 

Plan çalışması kapsamında hazırlanan İmar Planı değişikliği teklifi; Rize İli, 

İkizdere İlçesi belediye sınırları dâhilinde kalmaktadır.  

Yaylaları ile tanınan İkizdere İlçesi 898 km²’lik yüzölçümüyle Rize İlinin en 

geniş ilçesi olma özelliğini taşımaktadır. Eğimli sarp dağlardan oluşan ilçede 

yükseklere çıkıldıkça ormanlık alanlar yerini yaylalara bırakmaktadır. İkizdere 

İlçesi, yüksekliği 2000 metreyi bulan dik ve yüksek Rize dağlarının birleştiği 

vadide kurulmuştur. Batıda Rüzgârlı Köyü ve Manle Dağları, doğuda 

Çağrankaya dağları bulunmaktadır. Rakımı 550’dir. İlçe %45 eğimli olup sarp 

dağlardan oluşmaktadır. Bu sarp dağların alçak kısmı ormanlarla kaplı iken 

yükseklere çıkıldıkça çıplak yaylalar göze batmaktadır. Bölge her mevsim 

yağışlı olup tipik Karadeniz iklimini yaşamaktadır. Ortalama yıllık sıcaklık 11°C 

ve ortalama yıllık yağış 2300 mm dir.  

İkizdere İlçesi Rize kent merkezine 56 km mesafededir. İkizdere, dik dağların 

kesiştiği bir vadide kurulmuştur. Yerleşim adını "iki dere" anlamına gelen  
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Çamlık ve Cimil Derelerinin birleştiği noktada kurulmasından dolayı 

almaktadır. İkizdere; Trabzon, İspir, Çamlıhemşin, Kalkandere, Çayeli ve Rize 

merkez ile çevrilidir. Yüz ölçümü 898 km² olan İkizdere’ye 29 köy ve 7 mahalle 

bağlıdır. Kent merkezi Yeşilyurt, Zafer, Güney, Çağrankaya, Gündoğdu, Kirazlı 

ve Çarşı Mahallesi olmak üzere 7 mahalleden oluşmaktadır. İmar planı 

değişikliği teklifine konu olan mahalle ise Yeşilyurt’tur. Planlama alanı genel 

olarak arsa niteliğindedir ve yaklaşık olarak 1.4 ha dır. 

 

 

Harita 1: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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Harita 2:1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Mevcut Durumu 

 

1/5000 NAZIM İMAR PLANI MEVCUT DURUMU 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planında; muhtelif parsellerde plan değişikliğine 

konu olan alanlar Spor Alanı, Kültürel Tesis ve Düşük Yoğunluklu Gelişme 

Konut Alanı olarak planlıdır. Söz konusu parsellerde 10 m’lik kent içi yol 

planlıdır. Mevcut durumu Harita 2’de görülmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                  

Taşlıdere Mah. Merkez/RİZE Tel: 0 (537) 722 6489 Mail: esmplanlama@gmail.com 

Harita 3:1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Mevcut Durumu 

 

1/1000 UYGULAMA İMAR PLANI MEVCUT DURUMU 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında; muhtelif parsellerde plan değişikliğine 

konu olan alanlar Açık Spor Tesis Alanı, Kültürel Tesis Alanı ve Ayrık Nizam 5 

kat Gelişme Konut Alanı olarak planlıdır. Söz konusu parsellerde 10 m’lik kent 

içi yol ve 7 m’lik yaya yolu planlıdır. Mevcut durumu Harita 3’de 

görülmektedir.   
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PLAN KARARLARI 

İmar planları; Nazım İmar Planı ve Uygulama İmar Planından meydana gelir. 

Bir bölgedeki halkın sosyal ve kültürel gereksinimlerini karşılamayı, onlara 

sağlıklı ve güvenli bir çevre oluşturmayı ve yaşam kalitelerini artırmayı 

hedefleyen planlar bütünüdür. İmar planı mevcut ise bölge planı ve çevre düzeni 

plan kararlarına uygunluğu sağlanarak, belediye sınırları içinde kalan yerlerin 

nazım ve uygulama imar planları ilgili belediyelerce yapılır veya yaptırılır. 

Mevcut imar planının ihtiyaçları karşılayamaması sonucu imar planı değişikliği 

yapılarak bu planlarda bulunan sosyal ve teknik alt yapı alanları kaldırılır, 

küçültülür veya yeri değiştirilir. İmar planlarının ana yapısında herhangi bir 

bozulmaya meydan verilmeden yapılan bu plan değişikliklerinde, arazinin 

kullanılması, büyüklüğü, konumu, yoğunluğu ve bölgeye bağlanacak ulaşım 

sisteminde yapılacak değişiklikler yer almaktadır. İmar planı değişikliği sadece 

zorunlu hallerde yapılabilir. Plan değişiklikleri normlar hiyerarşisi gereği üst 

ölçekli planlara uygun olması zorunluluk arz etmektedir. 

İmar planı ile birlikte onaylanan plan notları, plan raporu, yapılaşma hükümleri, 

plan gösterimleri vb. planın uygulama koşullarının tanımlanması amacıyla 

hazırlanır. Bu düzenlemeler, planlı alanlar imar yönetmeliğinden önce dikkate 

alınması gereken genel kurallar niteliğindedir. Ancak söz konusu 

düzenlemelerin yokluğu ve yetersizliği durumunda Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliği uygulanır. Dolayısıyla hazırlanan imar planı değişikliğinde 

belirtilmeyen hususlarda öncelikli olarak İkizdere Belediyesinin imar planı 

hükümleri ihtiyaç duyulması halinde ise Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliği uygulanır. 

Değer artış payı yönetmeliğinin 7. Maddesi (2), (5) bendine göre, hazırlanan 

plan değişikliği teklifi değer artışına konu edilmemiştir. 
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Rize ili İkizdere ilçesi Yeşilyurt Mahallesinde hazırlanan plan teklifi İkizdere 

Belediyesi Başkanlığının 24.02.2025 tarih ve 25 sayılı olurlarına istinaden imar 

planı değişikliği teklifi hazırlanmıştır. Bu kapsamda hazırlanan plan teklifi iki 

tane plan değişikliği onama sınırından oluşmaktadır. Hazırlanan plan teklifine 

göre; Muhtelif parsellerde Açık Spor Tesis Alanı, Kültürel Tesis Alanı ve Yol 

düzenlenmesi amacıyla 1/1000 ölçekte 2 adet, 1/5000 ölçekte 1 adet pafta olmak 

üzere toplamda 3 adet plan paftası oluşturulmuş.  

Plan değişikliği; mevcut imar planında bulunan 678 ada 3 parseldeki açık spor 

tesis alanı ile 678 ada 4 parseldeki kültürel tesis alanının daha işlevsel kullanım 

sunması amacıyla düzenlenmiştir. Söz konusu alanlara komşu olan 10m’lik taşıt 

yolunun kademesi tesislerin kullanım alanını arttırmak amacıyla 8m’ye 

düşürülmüştür. Ayrık Nizam 5 kat yapılaşma şartlarına haiz olan 121 ada 2 

parseli kapsayan gelişme konut alanı ile 678 ada 3 parsel arasında bulunan 

7m’lik yaya yolu yeniden düzenlenerek yol kademesi 5m’ye düşürülmüştür. 

Yapılan düzenleme doğrultusunda parsellerin yapılaşma standardının arttırılması 

hedeflenmiştir. Son olarak Kirazlı ve Çarşı mahallesi arasındaki yaya ve taşıt 

ulaşımını sağlamak amacıyla daha önce plan değişikliğiyle plana eklenen 

10m’lik köprü halihazırdaki koordinatlarına göre okunarak plan değişikliği 

teklifiyle yeniden konumlandırılmıştır. 

Sonuç olarak bu kapsamda 1/5000 ölçekli Nazım ile 1/1000 ölçekli Uygulama 

İmar Planı Değişikliği Teklifi hazırlanmıştır. Yapılan düzenlemeler kamu 

yararına bir işlem olmakla birlikte hazırlanan imar planı teklifi Mekânsal Planlar 

Yapım Yönetmeliği gösterim tekniklerine uygun olarak hazırlanmıştır.  Öneri 

durumu Harita 4 ve 5’te görülmektedir. 
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Harita 4: 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Öneri Durumu 
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Harita 5: 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Öneri Durumu 


